presente edital, quanto à execução do serviço. 
1.3.- O Local da prestação de serviço será nos locais descritos em cada lote abaixo discriminado, conforme 

previsto no memorial descritivo, Anexo VI. 

1.4.- O valor estimado para a contratação global é de R$ 3.441.527,08 (três milhões, quatrocentos e 
quarenta e um mil, quinhentos e vinte e sete reais e oito centavos), correspondente ao lote, em 
conformidade com a importância prevista na PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS, 
partes estas integrantes deste Edital, Anexo VII.  

http://www.m.br/licitaes

1.5.- O prazo para a conclusão da obra não poderá exceder aos prazos previstos em cada lote, contados a

[...]

momento do credenciamento, declaração, firmada por contador ou certidão simplificada expedida pela Junta 

Comercial, ou outro documento desde que seja oficial, de que se enquadra como microempresa ou empresa 

de pequeno porte; 

6.2.2.- As cooperativas que tenham auferido, no ano calendário anterior, receita bruta até o limite de R$ 

4.800.000,00 (quatro milhões e oitocentos mil reais) gozarão dos benefícios previstos nos artigos 42 a 45 da 

Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, conforme o disposto no art. 34, da Lei 11.488, de 15 de 

junho de 2007, desde que também apresentem, fora dos envelopes, no momento do credenciamento,